
1 
 

Protokół zdalnego posiedzenia 

Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia 

w dniu 18 kwietnia 2024 r. 

 

1. Przewodnicząca Komisji dr hab. Izabela Kończak, prof. UŁ otworzyła posiedzenie. 

 

2. Sprawa studenckich praktyk zawodowych na WSMiP UŁ i omówienie kwestii z nimi 
związanych.  

 

Pełnomocnik dziekana ds. kierunku bezpieczeństwo narodowe dr Anna Kobierecka 
poinformowała, że większych problemów z przebiegiem praktyk studenckich na kierunku nie było. 
Praktyki studenci odbywają na 5 semestrze studiów. Było 45 studentów i 44 z nich się rozliczyło, a 
jedna osoba ma przedłużoną sesję i zmieniała miejsce ich odbywania, jeden student ma 
zaliczenie warunkowe. 

Zdaniem dr Kobiereckiej Legia Akademicka stanowi pewne wyzwanie, po pierwsze jest to bardzo 
intensywne szkolenie, skoszarowanie do 4 tygodni przez 24 godziny, dlatego w uzgodnieniu z 
władzami dziekańskimi przelicza się studentom godziny praktyk z przelicznikiem 1,5.  

Miejsca odbywania praktyk przez studentów to przede wszystkim jednostki samorządu 
terytorialnego, głównie Urząd Miasta, który notorycznie odmawia podpisania naszego 
uniwersyteckiego RODO, ale także straż pożarna czy biura detektywistyczne. 

Główne trudności wynikają z niewłaściwego zachowania się studentów, ponieważ mimo że są oni 
informowani o praktykach od pierwszego roku i informacje są powtarzane im w kolejnych latach, 
to i tak na piątym semestrze w przypadku niektórych osób pojawiają się kłopoty z praktykami. 

 

Prodziekan ds. studenckich A. Włodarska-Frykowska poinformowała, że student, który powtarza 
praktyki nie płaci za nie, a na kierunku bezpieczeństwo narodowe rzeczywiście nie ma większych 
problemów.  

 

Pełnomocnik dziekana ds. kierunku międzynarodowe studia kulturowe dr Ernest Kuczyński 
poinformował Komisję, że na MSK praktyki są realizowane na obu stopniach i w różnych 
semestrach. Większość praktyk przypada na semestr letni. 

Nie ma problemów z odbywaniem praktyk, ponieważ Łódź jest miastem kultury i istnieje wiele 
instytucji kultury. Wiedzą one, że jeśli przychodzą tam studenci MSK, to są oni zainteresowani 
problematyką. Współpraca MSK z tymi instytucjami jest duża. Problem pojawia się trochę na 4 
semestrze dla tych studentów, którzy robią je trochę „z musu”. Wówczas godzin praktyk jest 
najwięcej w ciągu toku studiów, ale za to jest mniej godzin zajęć dydaktycznych. Raczej dużo 
powtarzania praktyk na MSK nie ma, praktyki przebiegają dobrze. Jedna osoba z 24 została 
przeniesiona.  
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Przewodnicząca Komisji prof. I. Kończak zapytała czy zdarza się, że student nie potrafi sobie sam 
zorganizować praktyk i przychodzi po radę do opiekuna praktyk?  

dr E. Kuczyński odpowiedział, że zdarza się tak z 1-2 studentami  na 10 w tym semestrze, kiedy jest 
360 godzin praktyk i wprowadzone przez niego obwarowanie, że student nie może robić praktyk 
tam, gdzie już je odbył wcześniej. 

 

Przewodnicząca Komisji prof. I. Kończak zapytała czy zdarza się, że student sam wybiera sobie 
instytucję kultury, która jest przypadkowa? 

dr E. Kuczyński odpowiedział, że u 1 na 10 osób tak się zdarza, ale wtedy prosi o wykaz 
obowiązków praktykanta i okazuje się, że instytucja jest inna, nie związana bezpośrednio z kulturą, 
ale praca studenta jest to np. animator kultury.  

 

Prodziekan ds. studenckich A. Włodarska-Frykowska przekazała, że jak studenci mają jakąś 
trudność, to  pomagamy, np. włączamy ich w organizowanie wydarzeń kulturalnych na naszym 
wydziale, przykładem może być Dzień Azjatycki.  

 

dr Paweł Kowalski zasugerował, aby studenci mogli też odbywać praktyki w firmach, które zajmują 
się produkcją contentu kulturowego, nie świadczą usług, ale sprzedają np. audiobooki.  

 

Prodziekan ds. studenckich A. Włodarska-Frykowska poprosiła, że jeśli dr P. Kowalski ma 
możliwości przekazać kontakt do kogoś, z kim można się skontaktować w tej sprawie, to ona 
chętnie się skontaktuje, żeby otworzyć studentom nowe możliwości.  

 

dr Paweł Kowalski stwierdził, że są firmy międzynarodowe, z którymi Wydział ma podpisaną 
umowę, a które prowadzą selekcję studentów, którzy zgłaszają się na praktyki, wybierając sobie 
tych, którzy rokują jak najlepiej. Dla takich korporacji międzynarodowych praktykant to jest koszt. 
Generalnie studenci nie mają problemu z odbywaniem praktyk. Najczęściej podnoszony jest 
problem z dokumentami, które są przez firmę przesyłane do prawników, firmy nie chcą 
podpisywać się pod zobowiązaniami.  

Mogłaby pomóc infografika jednostronicowa procesu odbywania praktyk, ukazująca np. jakie 
dokumenty mają studenci wypełnić i oddać.  

Zagraniczni studenci odbywają praktyki w swoich państwach, wydział tylko otrzymuje dokumenty, 
a to jak one się tam odbywają, jest dla nas nie do zweryfikowania. Jasna sprawa jest, jeśli chodzi 
o korporacje międzynarodowe, bo tam jest to usystematyzowane.  

dr Anna Kobierecka przyznała, że forma przedstawienia graficznego jest dobrą formą, ale trzeba 
się zastanowić, gdzie ją umieścić, ponieważ studenci mają problem z przebrnięciem, 
przeczytaniem i przeklikaniem zakładek na stronie internetowej. 
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dr Paweł Kowalski zaproponował, aby taką infografikę wysłać drogą e-mail do studentów z BOS. 

 

Prodziekan Agata Włodarska-Frykowska poinformowała, że z kont usos BOS grafika nie 
przechodzi, tylko z indywidualnych kont pracowników.  

 

dr Anna Kobierecka zaproponowała, że opiekunie praktyk mogą wysyłać infografikę i zgłosiła, że 
w zakładce nadal znajduje się dokument dotyczący praktyk w systemie hybrydowym, których już 
nie praktykujemy. 

 

dr Paweł Kowalski zobowiązał się, że może wstępnie zrobić taką infografikę do 30 kwietnia br., 
zarys, instrukcję krok po kroku, jakie dokumenty są potrzebne do praktyk itd. Następnie 
pozostanie już kwestia obrobienia graficznego.   

 

 

3. Sprawa zatwierdzenia protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji prof. I. Kończak zarządziła głosowanie w tej sprawie. Protokół został 
przyjęty jednogłośnie. 

 

 

4. Sprawa wydziałowych rekomendacji odnośnie do wykorzystania narzędzi generatywnej 
sztucznej inteligencji przez nauczycieli i studentów oraz związany z nimi list Prorektora UŁ 
Roberta Zakrzewskiego.  

 

 

Za dyskusyjne uznano. że studenci nie mają możliwości sprawdzenia tego, czy stosują plagiaty, 
ponieważ dysponują takimi samymi darmowymi narzędziami jak uniwersytet.  

Uznano, że jeśli studenta stać na wykupienie płatnej wersji AI 4.0, to stać go też na wykupienie 
programu antyplagiatowego w celu weryfikacji treści. 

Wyłapano ingerencję sztucznej inteligencji w opisie odbioru filmu przez studentów, ponadto 
ewidentnie widać wykorzystanie sztucznej inteligencji w formułowaniu tytułu pracy dyplomowej.  

Komisja zauważyła, że generalnie weryfikacja udziału sztucznej inteligencji w niektórych 
kwestiach dotyczących prac studentów jest trudna. 

Komisja uznała za słuszny pomysł zaproszenia Pana Prorektora R. Zakrzewskiego i Pana Dziekana 
R. Machnikowskiego na posiedzenie WKJK celem wspólnego omówienia problematyki.   
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5. Wolne wnioski. 

 

Prodziekan ds. studenckich A. Włodarska-Frykowska przypomniała o najbliższym Wydziałowym 
Dniu Jakości Kształcenia zaplanowanym na 9 maja br. 

 

6. Przewodnicząca Komisji dr hab. Izabela Kończak, prof. UŁ zamyka posiedzenie. 

 


